
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges Rheden (Legesverordening Rheden) 

  
Het college van de gemeente Rheden: 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 augustus 2021; 

  

b e s l u i t : 

  

1. Kennis te nemen van de aanpassing legestarieven van de Verordening op de heffing en de invor- 

dering van leges Rheden 2021 voor de Nederlandse identiteitskaarten in verband met het opnemen 

van vingerafdrukken. 

2. Te besluiten het tarief voor de 5 jaar geldige Nederlandse identiteitskaart met ingang van 2 augus- 

tus 2021 te verhogen van € 32,90 naar € 35,90 voor een persoon die op dat moment van de aan- 

vraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt. 

3. Te besluiten het tarief voor de 10 jaar geldige Nederlandse identiteitskaart met ingang van 2 au- 

gustus 2021 te verhogen van € 64,00 naar € 67,00 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is. 

  

Inwerkingtreding 

Deze wijziging van de legestarieven treedt met terugwerkende kracht in werking op 2 augustus 2021. 

  

De Steeg, 26 augustus 2021 

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

  

voorzitter. 

  

secretaris. 

  

Nr. 311526 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2021 nr. 311526 10 september 2021 1 


